

Apel Wojewody Mazowieckiego w sprawie grypy ptaków HPAI.

Prosimy o zapoznanie się z apelem!

Województwo Mazowieckie

14-10-2018

Państwo i Polacy
Najwyższe Powołanie
Przebieżajcie się w sprawie zdrowia

Wysoko zjadliwa grypa ptaków (HPAI)

Wysoko zjadliwa grypa ptaków (HPAI) jest chorobą zakaźną, która może spowodować śmierć zwierząt hodowlanych. Wirus grypy ptaków (HPAI) jest bardzo zjadliwy i może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni. Wirus ten może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni. Wirus ten może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni. Wirus ten może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni.

Wirus grypy ptaków (HPAI) jest chorobą zakaźną, która może spowodować śmierć zwierząt hodowlanych. Wirus grypy ptaków (HPAI) jest bardzo zjadliwy i może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni. Wirus ten może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni. Wirus ten może przetrwać w środowisku nawet do kilku tygodni.

Z poważaniem
Wojewoda Mazowiecki
Marek Elcner



grypa ptaków jest chorobą wirusową występującą u drobiu i ptak grypa ptaków może mieć różny przebieg u drobiu, od zacho rnymi objawami ze strony układu oddechowego i spadkiem ni o ostrej postaci choroby, ze śmiertelnością sięgającą 100 pro

konieczne powodowane przez grypa ptaków zależą od zja u wirusa grypy, gatunku i liczby ptaków oraz liczby ferm droki orobę. **Największe straty powodują epidemie HPAI u drob tycznego w fermach przemysłowych na obszarach intens yfikacji.** Są one wyjątkiem nie tylko wysoką śmiertelności droi le w dużym stopniu również kosztów likwidacji i odzyskowan a także wstrzymania przemieszczania i eksportu.



Wojewoda Mazowiecki i Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynaryjny pominają o **bezwzględny przestrzeganiu zasad bioasekuracji** poprzez m.in.:

- zabezpieczenie paszy i poszłi przed dostaniem zwierząt stadnych, stowozem w gospodarstwie oddziały i obszaru ochronnego tyje rok wady z rybakem po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi pta szczenie mat drożdżkowych w wępłach i wępłach z budynków, w których utrzymywane jest drobiu,
- przeznaczenie drobiu w promieniowaniu do tego celu poruszanie bez możliwości odwrotnego poruszania się po otwartym wybiegu

Najczęściej rozprzestrzeniania się wirusa grypy ptaków łone dzięki ptak. Niemniej bywa i tak, że do rozprzestrz wirusa przyczynia się również człowiek!



zminimalizować ryzyko przeniesienia wirusa grypy ptaków, n przestrzegaj zaleceń skierowanych w szczególności do **całb posiadających drobiu oraz pracujących na fermach drobiu.**

Dośby takie:

powinny m.in.:	nie powinny m.in
<ul style="list-style-type: none"> • HPAI: dywanowa (długiego przetrwa, niekiedy może przetrwać przy sacth do dwuletniu, w których utrzymywane jest drobiu, z wyjątkiem dezynfekcji z prosadnymi, które muszą posiadać efektywność 99,9999% 	<ul style="list-style-type: none"> • dotykać, bez odpowiedniego zabezpieczenia, martwego c ptactwa lub ptaków spaceru, emakowanie chorzyh, pniei drobiu, wodę ze zbiorn drożdżowych dla ptactwa dz • karmić drobiu na otwartym do w których drobiu jest utrzymywane